SHENIMET __ SPJEGUESE

Chénia e shénimeve shpjeguese né k&l plesé éshig e detyrueshme sipas SKE 2 1 permiresuzr
Plotesimi i te dhenave te kesaj gjese duhet 1@ behet sipas kerkesave dhe struklurés standarle te
percaktuara ne SKK 2 te germiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet ta jete
a) Infermacicn i pérgjithaém dhe politikat kontabel
iEhenimet ge shpjegojne 2érat e ndryshem 1 pasgyrave financiare
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Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor; Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar © Stndartet Kombetare e Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e kanceptit te materialitetit.(SSK 1. 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80}
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite & sa) aklivel detyrimet dhe
transaksicnet ekonomike te veta.
2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike 2 njesise sone raportuse eshle g siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lzjohen nga SKK.
4. Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kana njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
G, Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabirme maleriale duke zbatuar parimet e meposhtame
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesize se permbajtjes ekonomike mbi armean ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gallimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e koslos mestare,
Yleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshta vieresuar me kosto. (SKK 5, ) Shogeria nuk ka 43T,

BE  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t€ pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
11 Eanka =
" ' Vlera na Kursi Wlera ne
Mr Emrii Bankes Monedha Mr llzgarise e fund vitit aiie
1 Societa General Bank  |ALL 1413780 ik 914
| 2| Credins Bank All 857718 Tl -8.040,705
a
Totali i -5,038,791
3 Té& drejta té arkétueshme
3.1 Mga aktiviteli [ shirytézimit 4
Kliente per mallra, produkte & sherbime ]
£ Fatura te pa likuiduara nen nje vit 1,139,810
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit G
> Zhwleresimi i te drejlave dhe delyrimevea
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Mga nyésité ekancmike branda grupit
> Shageria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike frenda grupt
3.3 Mga njdsitéd ekonomike ki ka inferesa pesémarrése
= Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj n ésive ekonomike me interesa pjesgmarrese
3.4 Té Yory : FAE
= Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjivgésore 7
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Farapagime t& dhena -

= Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) .\
= Tatime & tjera pér punonjésit (teprica dabitore)
= Tatim mbi fitimin {teprica debitore) -718,338
= Shteti- TWSH pér tu marré 1,659,018
= Teé tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer E, 250,955
= Tatimi né burim (feprica debitore)
= Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {tepriica debitore) 12,244,323
= Te& drefta pért'u ark&tuar nga shitjet e letrave me viers
= Clera financiare {kur eshté afatshkurter dhe ka teprice debitore)
» Debitore te tiere, kreditore 1& tjeré (teprica debitore) 37,239,234
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (teprict debitore)
= Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze =i me siper)
Kapital | nenshkruar { papaguar 14100000
= Kapital i nenshkruar gjithsej
> Kapital | nEénshkruar i paguar
4 Inventarét
Malira
= Mallra 0
> Zhvlerésimii mallrave dhe (produkteve) par shilje i
Inventari mallrave bashkangjitur
Il AKTIVET AFATGJATA
& Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
fimpiante dhe makinesi 2,518,741
Ta Yara Instalime dhe pajisje 408 505
Farapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Viti ragortues Vit paraardhes
Pr Emeitim B T B —
| Mera | Amerizimi | Wlmbetur | Viera Amortizimi Wlomibeturn
Toka & ncaresa
Impianta & makinar 3,131,967 G12,226] 2519741 2778800 446,533 2,281 967
1& ljera Irs, pajisje 514,474 104,969 409,505 §11,908 142,414 454,404
T Shuma 3,646,441 104,968| 2,928,246 3,140,408 588,947 2,751,461
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
Il DETYRIMET DHE KAPITALI Klientet 37339234
13 Detyrime afatshkurtra: ItalDruri 420000
T& paguestme pdr aklivilelin e shirylézimit ECF 14899234
= Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime Bashki 22,018,890
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
= Debitoré t& tjerg, kreditoré té tjeré 1,139,810
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
Déftesa té pagueshme =
= Premtim pagesa té pagueshm per furnizime
T pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit
= Té drejta / delyrime ndaj pjeselargve 8 jerd (e grupit e -
Té pagueshme nds] njdsive ekonomike ko ka inferesa pjeseémarrése -
= Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonamike me interesa pjesémarraése
Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve shugdroreshandetsore o -
> Paga dhe shpérblime }
= Paradhénie pér puncnjésit
= Sigurime shogérore dhe shéndetsore
> Organizma & fera shogérara
= Detyrime te tjera vsH
1é pagueshme pér delyrime! talimors L = SE
> Akciza A
= Tatim mbi t& ardhurat personale i :
= Tatime t& tjera pér punonjésit e et =
> Tatim mbi fitimin Wb 0% =
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T# tjera tatime pét'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né& burim

Té tjera & pagueshme

Té drejta dhe detyrime nda) ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligfore

Hezerva statulore

Fearerva té fiera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen
Mga sherbimi rojes
Te ardhura nga interesat
Nga AQT
Total
Shpenzimet perbehan nga
Nga blerjet
Siguracion
Personel jashte ndermarrjes
Udhetime dhe dieta
Shpenzime telefonike
Vlera agt shitura
Sherbime bankare
Taksa vendore
Mirembaijtje
Pagat
Sigurime
Amortizime
Te panjohura{ dieta me shume se 50 % e fondit pagave)
Humbje nga kembimet valutore
Total
Fitimi (Humbija) e vitit financiar
& Fitimi i ushlrimit
¢ Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
# Talimi mbi fitirnin
Wi shpenzimeat & pnzhrté.*.hme péfgshinan zéarat 8 maposntsm
shpenzime te viteve te kaluara

Pasgyra_e Ndryshimeve ne Kapital

Shpenzimeve

14,100,000

#REF!

6000000
#REF!

15.669.044

a7 727 718

87,727,718

12182725

Lo o T e e e o e |

18422 140
7 869,502
717,195

0

0
69,291,562
0

18,436,156

11,260

5447418
2.767,112

Filimi {humbja) neto e vitit financiar

15,669,044

Fitimi ge bartet ne vitin & ardheshem

Rritja & kapitalit akslongf_

Rivleresime

c

W

Llogarite jashte b_i_l-an-c':“it

Shénime té tjiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk beben rregulling nuk ka.
Cabime materiale te ndodhura ne periudhal: kuhta,bai te mepareshme te konstatuara gjate
pariudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka:

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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